'rFaI, í r'ril] r:- ::i c:::l,iÊrrIo
JQ-__t_ ay_t flry

.:,4Afi.À t,!ui lctPAL DE cA['RÉ
CNPJI 35.049.3t15/úú' ' ' '

l APRÜVADO
Éll:!__lo z I

Luciana Cristina
Rodrigues MlÍanda
PRESIDÉXIÉ OA CAMARÂ
IUIíICIPAL DE CARIR '

.9

rNDrcAÇÃo DE N', 003/202s.

Autorâ: Vereador ANTON1O FLAVIO MOREIRA ALVES

Assunto: Indicação pâra que os Postos de Saúde da Família dos distritos de Boa Esperança e

Serrote Branco passem a atender a população todos os dias com os serviços de tecnicos de

enfermagem, gerente de unidade e auxiliar de serviços gerais.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

O Vereador ANTOMO FLÁVIO MOREIRA ALVES, em comum acordo, com

assentos nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando que os Postos de Saúde da Família dos distritos de Boa Esperança e

Serrote Branco passem a atendeÍ a população todos os dias com os serviços de tecnicos de

enfermagem, gerente de unidade e auxiliar de serviços gerais.

JT]SI]FICATtVA

A Constituição Federal de 1988 dispôe em seu artigo 196 que "A saúrle é direito de

todos e dever do Estado, garantido diante políticas sociais e econômicas que visem à redução

do risco de doença e de oulros agrovos e ao acesso universal e iguolitário às ações e serviços

para sua promoÇão, proleção e recuperação" .

O atendimento diário com tecnico em enfermagem, gerente de unidade e auxiliar de

serviços gerais tomaria possível a prestação e serviços básicos à saúde.

. Destarte, esperamos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em

questâo Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem

como a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Carire, aos l8 de fevereiro de 2025

fZn. ,4oa44 /ro

q

/,.,/,^"

f,&

ANTONIO FLÁVIO MOREIRA ALVES

Vereador

contato@cama racarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, No 20O, Centro, CarirêCE

CPNJ: 35.049.345/0001-14

E
I
@